Администрация города Дзержинска Нижегородской области
департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 3»

(МБОУ «Средняя школа № 3»)

               П Р И К А З

          06.09.2023   №   327-п

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в
МБОУ «Средняя школа № 3»

на I полугодие 20232-2024 учебного года

В соответствии с письмом Минпросвещения от 06.08.2021 № СК-228/03 и письмом
от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «О направлении рекомендаций для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном
год», на основании решения Педагогического совета, протокол № 15 от 31.08.2023
года в целях оптимизации количества проводимых в МБОУ «Средняя школа № 3»
проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года график проведения оценочных
процедур в МБОУ «Средняя школа № 3» на I полугодие 2023-2024 учебного года
(Приложение).

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур:
-в 1-4 классах – Глазкову Т.Н., руководителя ШМО учителей начальных классов;
-в 5-11 классах – Федорину И.В., заместителя директора по учебной работе.

3. Максимовой А.Ю., специалисту по кадрам, разместить график проведения
оценочных процедур на официальном сайте школы не позднее 8 сентября 2023 года.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор           Н.Ю.Бубырь

Приложение к приказу
от 06.09.2023  № 327-п

График проведения оценочных процедур на I полугодие 2023-2024 учебного года

1-11 общеобразовательные классы

Период проведения оценочной
процедуры

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

1а
Русский язык               26.12 1
Литературное чтение
Математика               20.12 1
Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка
Физическая культура

1б
Русский язык               26.12 1
Литературное чтение
Математика               20.12 1

Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка
Физическая культура

2а
Русский язык   13.09 1   18.10 1       20.12 1
Литературное чтение               21.12 1
Английский язык   18.09 1   10.10 1   14.11 1   12.12 1
Математика   14.09 1   17.10 1       19.12 1
Окружающий мир               26.12 1
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               26.12 1
Физическая культура

2б
Русский язык   13.09 1   18.10 1       20.12 1
Литературное чтение               22.12 1
Английский язык   21.09 1   12.10 1   15.11 1   21.12 1
Математика   14.09 1   10.10 1       19.12 1
Окружающий мир               26.12 1
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               26.12 1
Физическая культура

3а
Русский язык   13.10 1   19.10 1       07.12

26.12
2

Литературное чтение
Английский язык
Математика   14.09 1   26.10 1   23.11 1   27.12 1
Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               26.12 1

Физическая культура
3б

Русский язык   13.10 1   19.10 1       07.12
26.12

2

Литературное чтение
Английский язык
Математика   14.09 1   26.10 1   23.11 1   27.12 1
Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               25.12 1
Физическая культура

4а
Русский язык   12.09 1   18.10 1   23.11 1   21.12 1
Литературное чтение
Английский язык
Математика   25.09 1   25.10 1       20.12 1
Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               26.12 1
Физическая культура

4б
Русский язык   12.09 1   26.10 1
Литературное чтение
Английский язык
Математика   25.09  1   25.10 1       27.12 1
Окружающий мир
Технология
Изобразительное искусство
Музыка               20.12 1
Физическая культура

5а

Русский язык   12.09 1       17.11 1    1
Литература               26.12
Математика   22.09 1   13.10

1   24.11 1   12.12

28.12
2

Иностранный язык
(английский)

  21.09 1   20.10 1   9.11

1   8.12
22.12

2

Информатика
История           19.12 1
Обществознание
География       11.10 1       15.12 1
Биология
ОДНКНР               05.12 1
Изобразительное искусство               26.12 1
Музыка
Технология               18.12 1
Физическая культура           23.11 1    1

5б
Русский язык   13.09 1       18.11 1   13.12 1
Литература               27.12 1
Математика   22.09 1   13.10

1   24.11 1   12.12

28.12
2

Иностранный язык
(английский)

      19.10 1
Информатика
История           19.12 1   4.12 1
Обществознание
География       11.10 1
Биология
ОДНКНР               15.12 1
Изобразительное искусство
Музыка               26.12 1
Технология               18.12 1
Физическая культура           23.11 1

6а
Русский язык   8.09 1           1.12

21.12
2

Литература   29.09 1   24.10 1       12.12
21.12

2

Математика   26.09 1   10.10 1   15.11 1   05.12
22.12

2

Иностранный язык
(английский)

  20.09 1   18.10 1   10.11
24.11

2   4.12
22.12

2

Информатика
История           29.11
Обществознание           14.11
География       10.10 1       14.12 1
Биология
ОДНКНР               12.12 1
Изобразительное искусство
Музыка               26.12    1
Технология               20.12 1
Физическая культура

6б
Русский язык       24.10 1       19.12 1
Литература           24.11 1
Математика   26.09 1       15.11 1   05.12

22.12
2

Иностранный язык
(английский)

  18.09 1   16.10 1   27.11 1   21.12 1

Информатика
История           29.11 1
Обществознание           13.11 1
География       10.10 1       14.12 1
Биология
ОДНКНР               15.12 1
Изобразительное искусство
Музыка               27.12 1

Технология               21.12 1
Физическая культура                1

7а
Русский язык   12.09

15.09
   13.10 1   21.11 1   15.12 1

Литература       18.10 1   15.11 1
Иностранный язык
(английский)

  19.09 1   27.10 1   10.11
24.11

2   12.12 1

Алгебра       20.10 1   27.11 1   22.12
Геометрия       11.10 1       07.12
Вероятность и статистика       04.10 1
Информатика
История           23.11 1
Обществознание               14.12 1
География       16.10 1       28.12 1
Экономика       17.10 1       19.12 1
Биология
Физика               04.12 1
Музыка               28.12 1
Изобразительное искусство
Технология
Физическая культура           22.11 1
ОБЖ

7б
Русский язык   12.09 1   13.10 1   23.11 1   15.12

1

Литература   29.09 1   16.10 1   13.11
Иностранный язык
(английский)

  26.09 1   10.10
27.10

2   10.11

1   8.12 1

Алгебра       19.10 1   15.11    11.12 1
Геометрия       11.10 1       7.12 1
Вероятность и статистика       18.10 1
Информатика
История           16.11 1
Обществознание               08.12 1

География       16.10 1       28.12 1
Экономика       17.10 1       19.12 1
Биология
Физика               04.12 1
Музыка               27.12 1
Изобразительное искусство
Технология
Физическая культура           22.11 1
ОБЖ

8а
Русский язык   14.09 1           07.12 1
Литература       25.10 1       20.12 1
Алгебра       06.10 1   03.11 1   11.12 1
Геометрия       16.10 1   20.11 1
Вероятность и статистика       20.10 1
Иностранный язык
(английский)

  25.09 1   9.10

1   7.11 1   19.12 1

Информатика
История           29.11 1
Обществознание               20.12 1
География       17.10 1       15.12 1
Экономика       18.10 1       13.12 1
Биология
Химия           16.11 1
Физика               18.12 1
Музыка               27.12 1
Изобразительное искусство
Технология               22.12 1
Физическая культура           21.11 1
ОБЖ

8б
Русский язык       11.10 1   30.11 1
Литература
Алгебра       6.10 1   3.11 1   11.12 1
Геометрия       16.10 1   20.11 1

Вероятность и статистика       19.10 1
Иностранный язык
(английский)

  18.09 1   20.10 1   24.11 1   15.12 1

Информатика
История           29.11 1
Обществознание               12.12 1
География       17.10 1       19.12 1
Экономика       18.10 1       13.12 1
Биология
Химия           16.11 1
Физика               18.12 1
Музыка               28.12 1
Изобразительное искусство
Технология               22.12 1
Физическая культура           21.11 1
ОБЖ

9а
Русский язык   25.09 1   23.10 1
Родной язык  (русский)               20.12 1
Литература       03.10 1   09.11 1
Алгебра       18.10 1       8.12 1
Геометрия       26.10 1       5.12 1
Иностранный язык
(английский)

  26.09 1   10.10 1   14.11

1   12.12 1

Второй иностранный язык
( немецкий)

  30.09 1   21.10 1   25.11 1   16.12 1

Информатика и ИКТ
История России. Всеобщая
история

          29.11 1

Обществознание               15.12 1
География       19.10 1       21.12 1
Экономика       16.10 1       25.12 1
Биология
Химия   16.09 1   28.10 1
Физика           17.11 1
Физическая культура           22.11 1

ОБЖ
9б

Русский язык   22.09 1   10.10 1   10.11 1   1.12 1
Родной язык  (русский)               27.12 1
Литература       5.10 1   3.11 1   7.12 1
Алгебра       18.10 1       8.12 1
Геометрия       26.10 1       5.12 1
Иностранный язык
(английский)

  26.09 1   17.10 1   14.11 1   19.12 1

Второй иностранный язык
( немецкий)

  30.09 1   14.10 1   25.11 1   23.12 1

Информатика и ИКТ
История России. Всеобщая
история

          24.11 1   21.12 1

Обществознание               15.12 1
География       19.10 1       21.12 1
Экономика       12.10 1       14.12 1
Биология
Химия   16.09 1   28.10 1
Физика           17.11 1    1
Физическая культура           22.11 1    1
ОБЖ

11
Русский язык       24.10 1       12.12 1
Литература           7.11 1   5.12 1
Родной язык (русский)
Алгебра   22.09 1       10.11 1   8.12 1
Геометрия       26.10 1       21.12 1
Иностранный язык
(английский)

Информатика и ИКТ
Физика       10.10 1       7.12 1
Химия       28.10 1
Биология
История           24.11 1   19.12 1

Обществознание               15.12 1
Астрономия
Физическая культура           20.11 1    1
ОБЖ
Экономика               20.12 1
Основы биотехнологии
Избранные разделы
математики для старшей
школы

Русское правописание:
орфография и пунктуация

Индивидуальный проект

1-9 классы для учащихся с ограниченными возможностями здоровья
Период проведения

оценочной процедуры
сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

1в
Русский язык               26.12 1
Чтение
Речевая практика
Математика               19.12 1
Мир природы и
человека

Музыка
Изобразительное
искусство

Адаптивная
физическая
культура

Ручной труд
2в

Русский язык   19.09

1   24.10 1   28.11 1   19.12

1

Чтение

Речевая практика
Математика   26.09 1   25.10 1   17.11 1   20.12 1
Мир природы и
человека

Музыка
Изобразительное
искусство

Адаптивная
физическая
культура

Ручной труд
3в

Русский язык       02.10
25.10

2       18.12 1

Чтение               04.12 1
Речевая практика
Математика   27.09 1   24.10 1       26.12 1
Мир природы и
человека

Музыка
Изобразительное
искусство

Адаптивная
физическая
культура

Ручной труд
3г

Русский язык   26.09 1   25.10 1       25.12 1
Чтение
Речевая практика
Математика   27.09 1   24.10 1       28.12 1
Мир природы и
человека

Музыка
Изобразительное
искусство

Адаптивная
физическая
культура

Ручной труд
4в

Русский язык       12.10

1   09.11 1   15.12 1

Чтение       25.10 1       08.12 1
Речевая практика
Математика   12.09 1   03.10 1   22.11 1   26.12 1
Мир природы и
человека

Музыка
Изобразительное
искусство

Адаптивная
физическая
культура

Ручной труд
5в

Русский язык       24.10 1       26.12 1
Чтение
(литературное
чтение)

Математика       25.10 1       27.12 1
Природоведение
Основы
социальной
жизни

Изобразительное
искусство

Музыка
Адаптивная
физическая
культура

          22.11 1

Профильный       26.10 1       28.12 1

труд
6в

Русский язык       2.10
27.10

2   28.11 1

Чтение
(литературное
чтение)

Математика       19.10 1       21.12 1
Природоведение               22.12 1
География       13.10 1       16.12 1
Мир истории       9.10 1       18.12 1
Основы
социальной
жизни

              14.12 1

Изобразительное
искусство

Музыка
Адаптивная
физическая
культура

Профильный
труд

      17.10 1       19.12 1

7в
Русский язык   21.09 1   26.10 1       14.12

1

Чтение
(литературное
чтение)

Математика
Информатика
Биология
География       20.10 1       22.12 1
История
отечества

      9.10 1       19.12 1

Основы
социальной

              13.12 1

жизни
Музыка
Адаптивная
физическая
культура

          21.11 1

Профильный
труд

7г
Русский язык   21.09 1   26.10 1       14.12

1

Чтение
(литературное
чтение)

Математика
Информатика
География       20.10 1       22.12 1
Биология
Основы
социальной
жизни

              15.12 1

История
отечества

      9.10 1       19.12 1

Музыка
Адаптивная
физическая
культура

          20.11 1

Профильный
труд

      18.10 1       20.12

1

8в
Русский язык   14.09 1   18.10

1   23.11 1   20.12 1

Чтение
(литературное
чтение)

Математика
Информатика

География       19.10 1       21.12 1
Биология       16.10 1       18.12 1
Основы
социальной
жизни

              19.12 1

История
отечества

              11.12 1

Музыка
Адаптивная
физическая
культура

          21.11 1

Профильный
труд

      27.10 1       27.12 1

9в
Чтение и
развитие речи

  29.09 1   27.10 1   24.11 1   22.12 1

Письмо и
развитие речи

  19.09 1   3.10 1   17.11 1   8.12 1

Математика
История       17.10 1       19.12 1
Обществознание       18.10 1       20.12 1
Биология       16.10 1       18.12 1
География       19.10 1       21.12 1
Физическая
культура

          20.11 1

Профессиональн
о-трудовое
обучение

      17.10 1       19.12 1

Социально-
бытовая
ориентировка

      25.10 1       13.12 1

	П Р И К А З